

A photograph showing four children running across a green lawn in a garden. In the background, there are wooden chairs and a person sitting on the grass. The text 'GÅRDHAVERNES DAG 2018' is overlaid in large yellow letters.

GÅRDHAVERNES DAG 2018

Foto: Troels Heien

TILMELD JERES GÅRD TIL GÅRDHAVERNES DAG 6. maj 2018

Gårdhavernes Dag er en helt ny begivenhed i København og bliver første gang afholdt i to bydele, Indre Nørrebro og Sundby. På Gårdhavernes Dag åbner vi vores fælles gårdhaver op for besøgende og mødes med naboerne til en fælles dag i gården. Gårdhavernes Dag er en fejring af byens mange grønnes fælles gårdhaver – små grønne ”hemmelige” oaser. Set allerede nu X i kalenderen og tilmeld jeres gård!

Hvad skal der ske i jeres gårdhave?

Gårdhavernes Dag er en dag hvor beboerne kan mødes om en række aktiviteter i egen gård. Det kan fx være plantedag, fælles arbejdsdag, loppemarked, byttemarked eller fællesgrill. Vi giver tilskud til aktiviteter, materialer og forplejning på 1000 kr. – 5000 kr.

Få et spændende oplæg i jeres gård!

Vi arbejder på at sammensætte et varieret og inspirerende program med forskellige oplæg og aktiviteter, Gårdlaugene kan booke til deres gård på Gårdhavernes Dag. Det er ganske gratis når man deltager i Gårdhavernes Dag og samtidig holder gården åben. Det kan være:

Beskæring af buske og træer. Få en fagkyndig til at fortælle om beskæring med udgangspunkt i gårdens beplantning.

Oplæg om gårdens træer og træernes værdi. Treksperter, Anders fortæller om træernes forunderlige liv og hvilken værdi de har med udgangspunkt i den enkelte gårds træer.

Oplæg om biodiversitet og bynatur. Gå på opdagelse i egen gårdhave sammen med en fagkyndig, der fortæller om hvilke dyr og planter I finder i gården.

Oplæg om affald, affaldshåndtering og indretning af affaldsområder. Få besøg af en affaldseksperter fra Miljøpunktet eller Affald og Genbrug og få inspiration og hjælp til at optimere jeres affaldsløsninger.

Mødesteder

Der vil være to mødesteder med forplejning, information og aktiviteter. På Nørrebro bliver det Stengadeparken og i Sundby bliver det gårdhaven i karréen Amagerbrogade, Augustagade og Hveensvej. Her kan du møde repræsentanter fra Københavns Gårdhaver, Miljøpunkterne og Områdefornyelserne og være med til aktiviteterne:

Workshop: FRØBOMBER. For børn sammen med deres forældre.

Workshop: Plante og så. For børn sammen med deres forældre.

Workshop: Krydderurter. Få leveret friske planter lige til at plante ud i plantekasser og bede.

Omvisninger og byvandring

Kom med til byvandring til flere gårdhaver med stadsarkitekten Tina Saaby, og flere andre engagerede oplægsholdere. Det er gratis at deltage. Tilmelding på e-mail. De forskellige byvandring bliver annonceret i programmet og på Facebook.

Praktisk

De tilmeldte gårde har portene åbne og vi sørger for skiltning.

Tidspunkt: søndag 6. maj kl. 11-16.

Tilmelding via mail hz8d@tmf.kk.dk. Her kan man også anmode om økonomisk støtte til egne aktiviteter og booke en aktivitet udefra. Der er forbehold om ændringer i programmet.

Foreløbige samarbejdspartnere er Områdefornyelserne på Indre Nørrebro og i Sundby, Miljøpunkt Nørrebro, Miljøpunkt Amager, Gårdhaver i Teknik og Miljøforvaltningen samt Lokaludvalgene.

Hjælp og vejledning: Har I en god idé til aktivitet i jeres gård, men møder udfordringer, vil vi gerne hjælpe så godt vi kan.

Kontakte Hege Korsvik Lindeberg på hz8d@tmf.kk.dk eller telefon 30 32 74 97